
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 421 del 13/05/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ASSEGNATARI BORSE DI STUDIO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/05/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  MP     LIQUIDAZIONE CO ETENZE ASSEGNATARI BORSE DI STUDIO

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

Premesso

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 351 del 01/04/2020, ad oggetto “Legge 662 del
23 Dicembre 1996 – Art. 1, comma 34: Progetti linee prioritarie individuate dall’accordo 25 Ottobre
2017 Rep. Atti n° 181/CSR Anno 2017” è stato indetto avviso Pubblico per Borsa di studio al fine di
reperire risorse umane allo scopo di provvedere all’avanzamento dei progetti in essa riportati;

- che all’esito delle procedure concorsuali sono risultati vincitori i seguenti nominativi:
 ORIANO IRENE, con Deliberazione n. 395 del 16/11/2020
 DI TOMASO DEBORA, con Deliberazione n. 395 del 16/11/2020
 OTTOBRINO MARIO, con Deliberazione n. 395 del 16/11/2020
 VINCIGUERRA TERESA, con Deliberazione n. 395 del 16/11/2020
 CUSANO ROMINA, con Deliberazione n. 397 del 16/11/2020
 GALLO VINCENZO, con Deliberazione n. 396 del 16/11/2020
 DEL FORNO GAETANO, con Deliberazione n. 396 del 16/11/2020
 BRUSCHI EMANUELA, con Deliberazione n. 396 del 16/11/2020
 CATAPANE LIVIA ANNA, con Deliberazione n. 396 del 16/11/2020

- che con successiva stipula dei contratti individuali, i nominativi sopra citati sono stati affidati ai Dirigenti
responsabili dell’attuazione delle linee progettuali di appartenenza nel modo che segue; 

  

Nominativo Linea Progettuale Profilo Unità

ORIANO IRENE 4 Fisiatra UOSD Riabilitazione

DI TOMASO DEBORA 4 Fisioterapista UOSD Riabilitazione

OTTOBRINO MARIO 4 Fisioterapista UOSD Riabilitazione

VINCIGUERRA TERESA 4 Logopedista UOSD Riabilitazione

CUSANO ROMINA 6 Farmacista UOC Farmacia

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

GALLO VINCENZO 6 Infermiere UOC Oncologia

DELFORNO GAETANO 6 Farmacista UOC Oncologia

BRUSCHI EMANUELA 6 Infermiere UOC Oncologia

CATAPANE LIVIA ANNA 6 Biotecnologo UOC Oncologia

Considerato  che sono pervenuti dalle varie Unità di afferenza i cartellini riportanti il conteggio delle ore

effettuate come previste dal contratto;

Visto l’art. 8 dei contratti che prevede la corresponsione della borsa di studio in rate trimestrali posticipate;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della prima rata trimestrale nei confronti dei nominativi sopra

menzionati;

DETERMINA

1. di liquidare le somme lorde (comprensive dell’IRAP a carico Ente) di €  6.780,00 alla  Dott.ssa ORIANO

IRENE, di € 2.650,00 alla Dott.ssa DI TOMASO DEBORA, di € 2.650,00 al Dott. OTTOMBRINO MARIO, di €

1.060,00 alla Dott.ssa VINCIGUERRA TERESA, di € 5.733,33 alla Dott.ssa CUSANO ROMINA, di € 3.183,33 al

Dott. GALLO VINCENZO, di € 5.733,33 al Dott. DEL FORNO GAETANO, di € 3.183,33 alla Dott.ssa BRUSCHI

EMANUELA,  di  €  5.733,33  alla  Dott.ssa  CATAPANE  LIVIA  ANNA,  così  come  dettagliato  nei  prospetti,

contabile  e  beneficiari,  allegati alla  presente  determinazione,  che  ne costituiscono parte  integrante  e

sostanziale;

2. di scorporare dalle suddette somme l’IRAP a carico Ente così come previsto dall’art. 8 dei singoli contratti; 

3. di stabilire che la spesa complessiva di € 36.706,67 (di cui € 2.875,64 a titolo di IRAP) sarà imputata, a
cura  della  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria,  rispettivamente,  alle  seguenti voci  di  conto  del
Bilancio anno 2021:
- € 33.831,03, al n. 5020114350 “Borse di studio a terzi beneficiari sanitari”;
- €   2.875,64, al n. 9010201010 “IRAP”;   

4. di  demandare  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  il  pagamento  delle  suddette  somme nei
confronti dei  nominativi  sopra  menzionati come  dettagliato  nei  prospetti,  contabile  e  beneficiari,
allegati alla presente determinazione, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

5. di applicare alle suddette somme, al netto dell’IRAP a carico Ente, la ritenuta d’acconto;

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  come per legge,  alle  UU.OO.CC.  Affari
Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione e Trasparenza;

7. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente atto.

                                                                                                          

  Il Dirigente amministrativo

   Dott. Antonio De Falco

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

    Dott.ssa Luigia Infante

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo































































ALLEGATO CONTABILE

COGNOME NOME PERIODO Qualifica
Importo 
trimestrale

Importo da 
liquidare IRAP

CUSANO ROMINA 01/01/2021- 31/03/2021 Farmacista 5.733,33 5.284,18 449,16

ORIANO IRENE 04/01/2021-03/04/2021 Fisiatria 6.780,00 6.248,85 531,15

GALLO VINCENZO 12/01/2021-11/04/2021 Infermiere 3.183,33 2.933,95 249,39

DEL FORNO GAETANO 14/01/2021-13/04/2021 Farmacista 5.733,33 5.284,18 449,16

DI TOMASO DEBORA 14/01/2021-13/04/2021 Fisioterapista 2.650,00 2.442,40 207,60

OTTOBRINO MARIO 14/01/2021-13/04/2021 Fisioterapista 2.650,00 2.442,40 207,60

VINCIGUERRA TERESA 19/01/2021-18/04/2021 Lopedista 1.060,00 976,96 83,04

BRUSCHI EMANUELA 26/01/2021-25/04/2021 Infermiere 3.183,33 2.933,95 249,39

CATAPANE LIVIA ANNA 26/01/2021-25/04/2021 Biotecnologo 5.733,33 5.284,18 449,16
36.706,67 33.831,03 2.875,64TOTALE



ALLEGATO BENEFICIARI

COGNOME NOME
Luogo  e data di 
nascita INDIRIZZO Codice Fiscale IBAN

CUSANO ROMINA
Caserta, 
03/04/1980

Via San José Maria Escrivà, 21- 81055 Santa Maria 
Capua Vetere CSNRMN80D44B963J IT71k0301503200000002803691

ORIANO IRENE
Caserta, 
02/11/1978 Via Umberto Nobile, 21 - 81100 Caserta RNORNI78S42B963C IT47P0307502200CC8500244025

GALLO VINCENZO
Caserta, 
12/09/1996 Via Giuseppe Verde, 10 - 81020 Recale (CE) GLLVCN96P12B963K IT91V0303275010010000334054

DEL FORNO GAETANO
Caserta, 
09/11/1986 Via Risorgimento, 47 - 81058 Vairano Patenora (CE) DLFGTN86S09B963B IT80J0306975093100000004284

DI TOMASO DEBORA

Castelluccio 
Inferiore, 
04/11/1970 Via Amendola, 10 - 81100 Caserta DTMDBR70S44C199I IT11P0306914935100000004627

OTTOMBRINO MARIO
Bellona, 
05/05/1971 Via A. Diaz, 38 - 81041 Bellona (CE) TTBMRA71E05A755Y IT35N0306974823100000004817

VINCIGUERRA TERESA

San Felice a 
Cancello, 
05/06/1987 Via VicoLago,2 - 81020 Valle di Maddaloni VCNTRS87H45H834P IT51X0760114900000003769700

BRUSCHI EMANUELA

Santa Maria 
Capua Vetere, 
18/06/1995 Via Tescione, 157 - 81100 Caserta BRSMNL95H58I234I IT38S0760114900001049493206

CATAPANE LIVIA ANNA
Caserta, 
03/09/1993 Via Angelo Fusco, 9 - 81100 Caserta CTPLNN93P43B963O IT47F0760114900001052522388



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ASSEGNATARI BORSE DI STUDIO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

€33.831,03

13/05/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2021 9010201010 - IRAP collaboratori e person.assimilato a lav.dip.

€2.875,64

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




